

A large, irregular pink brushstroke shape on a white background, containing the title text.

PERIODEPLAN FOR KLUBBEN - VÅREN 2021

Da er vi godt i gang med det siste året i barnehagen – tenk det, noe så skummelt, spennende og gøy på samme tid! 😊

Vi er inne i en litt annerledes tid, men vi har blitt godt vant og for oss er dette blitt den nye normalen. Vi har også fått gjort oss noen positive erfaringer med vår nye hverdag som vi kommer til å ta med oss videre.

I tilbakeblikket fra desember hadde vi en liten «oppsummering» på hva vi har hatt fokus på og gjort det siste halve året. Vi kommer til å bygge videre på dette også neste halvår. Barns medvirkning er hele tiden viktig for oss, og vi er opptatte av å ta tak i barnas interesser.



Klubben er en herlig gjeng. De er full av energi, vitebegjær og ståpå-vilje. Det er mye glede og humor i hverdagen vår og sammen skaper vi gode øyeblikk og minner. Barna er mer nær hverandre, venner er blitt veldig viktig og de er også mer i lek og samhandling med hverandre. Dette er også en utfordring for barna som kan kjenne på sterke følelser som sjalusi, misunnelse, sinne og frustrasjon . Alle følelsene er ikke like enkle å håndtere og da er det fint at vi kan hjelpe hverandre med det. Det er viktig å gi barna ulike redskaper for hvordan de kan håndtere de ulike følelsene, derfor har vi samtaler, vi leser bøker, lytter og veileder barna på de følelsene som oppstår. Det å akseptere og utrykke våre følelser er viktig for å være «i balanse», og her er det viktig å lære seg hva som er akseptabelt uttrykk for dette. Vi jobber for at barnehagen skal være en trygg plass der barna kan være seg selv og ha gode møteplasser med andre.

«I balanse»

Årets tema har vi valgt å kalle « I balanse», der fokusområdene er: Fysisk aktivitet og livsmestring. Balanse mellom aktivitet og hvile, balanse mellom det mentale og det fysiske, balansen som gjør at kroppen lærer hjernen å tenke.

Vi fortsetter høstens arbeid med fokus på allsidige og varierte aktiviteter. Det er viktig for oss at alle ungene kan finne noe de liker og at alle er med. Vi ønsker at de får opp pulsen og kjenne at hjertet slår. Forskning viser at fysisk aktivitet er det som «trener» hjernen vår best. Vi får en raskere, bedre fungerende og lykkeligere hjerne, bare ved å være fysisk aktive. Mestring dusjer hjernen med dopamin- lykkefølelsen!

«Vi holder på å kle på oss for å gå ut og leke. Det er bare jeg og en annen gutt igjen i garderoben. Jeg holder på å ordner med litt klær, da jeg snur meg rundt ser jeg at gutten hadde tatt på seg lua feil vei. Lua er av en type «hjelmlue» så ansiktet hans blir dekt og han ser ingen ting. Det er litt artig og når jeg hjelper han med å rette på lua smiler han lurt til meg og sier «eg tok lua på meg feil vei» også flirer han høgt. Jeg begynner å flire sammen med han og vi får oss en skikkelig god latter. Jeg sier at det var ganske artig, men da sier han nei det var ikke ganske artig, det var kjempeartig, også flirer vi høgt litt til»

- en kort fortelling mellom barn og voksen

Humor er en stor del av hverdagen vår, og det å ikke ta seg selv så høytidelig er viktig. Det kan i noen tilfeller være litt vanskelig, da en fort kan mistolke at noen blir ledd av istedenfor med. Men det å være så trygg på seg selv og kan le av seg selv er veldig bra. Vi jobber hele tiden med å skape et godt og trygt klima i gruppa slik at ungene kan være med på å skape mange opplevelser der humor er en del av det.

Som Dunderklompa begynte vi med et prosjekt om mangfold. Vi er en barnehage med stort mangfold og verden i dag blir mer og mer mangfoldig. Ulike kulturer, ulike familier, ulike interesser og ulike meninger. Å fremme ulikheter som en resurs er viktig for oss. Vi tenker at det fremmer toleranse og empati og motvirker blant annet mobbing og utestengelse. Viktige verdier i et bærekraftig perspektiv. Pga covid-19 og nedstenging av barnehagen fikk vi ikke gjennomført og avsluttet dette prosjektet.

For oss på Klubben er dette temaet like viktig i dag som da og ønsker derfor å sette fokus på det igjen. Ungene er veldig opptatte av ulikheter og vi ser at det er viktig å snakke og jobbe oss gjennom det, da vi opplever at ulikheter kan skape usikkerhet og uenigheter ungene imellom. Ungene på Klubben er blitt veldig glade i å tegne, så vi kommer til å ta utgangspunkt i det.

Vi kommer til å se på hvordan vi ser ut, hva er likt og hva er ulikt. Vi skal jobbe i små grupper der også samtalene blir viktige. Vi skal reflektere rundt dette med likheter og ulikheter og om det evt har noe betydning for hvem vi er og hvordan vi oppfører oss. Andre spørsmål som vi vil reflektere rundt er for eksempel: Hvordan er vi med hverandre? Hvordan tar vi imot de andre barnas interesser, tanker og ideer? Hva betyr det å ha respekt for hverandre? Hvordan kan vi samarbeide? Osv. Vi er opptatte av at alle ungene på gruppa, i barnehagen og ellers i samfunnet rundt oss opplever at vi er alle verdifulle mennesker selv om vi er ulike.

Underveis i prosessen rundt mangfold kommer vi også til å introdusere begrepet kunst for ungene. Kunst- hva er det? Her vil vi i første omgang fokusere på male-og tegnekunst, barnekunst, voksenkunst. Vi ønsker å gi barna et innblikk i hva kunst kan være, og at de vi skaper er barnekunst. Den er stort mangfold, mange ulikheter og likheter, forskjellige uttrykk og følelser også i kunsten!

«Når et barn tegner fokuserer det på objektet, tegning skjerper øyet og barnet øver opp en følsomhet for detaljene. Tegning er en av mange måter å uttrykke seg på og et verktøy som muliggjør kommunikasjon. Gjennom tegning kan vi tolke barnets interesser og vi kan synliggjøre deres tanker. Barnas refleksjonsevne og kreativitet styrkes i forbindelse med tegning. Jo mer barna tegner, jo mer kunnskap får det.»

- Per Bernemyr

«Barnehagen skal fremme respekt for menneskeverdet ved å synliggjøre, verdsette og fremme mangfold og gjensidig respekt. Barna skal få oppleve at det finnes mange måter å tenke, handle og leve på. Samtidig skal barnehagen gi felles erfaringer og synliggjøre verdien av fellesskapet. Barnehagen skal vise hvordan alle kan lære av hverandre og fremme barns nysgjerrighet og undringer over likheter og forskjeller»

Rammeplan for barnehage 2017

Overgang barnehage-skole

Det nærmer seg innskriving på skola. Dette vet vi er viktig og spennende for ungene og da er det naturlig at dette også får litt fokus i barnehagen. Ungene er opptatte av hvilken skole de skal begynne på, og det snakker de ofte om. Når vi kommer litt lengre ut i året kommer vi til å henge opp bilder av alle skolene som barna skal begynne på. Da kan de se på sin egen skole, men også se hvem og på hvilken skole de andre skal begynne på. I barnehagen driver vi ikke noe spesifikt med «skoleting», men bokstaver, skriving og lesing er en naturlig interesse hos de fleste ungene i denne tida. Da er det viktig for oss å ta tak i denne interessen å bygge videre på den. Når det blir vår er vi på skolebesøk til de fleste skolene. Hvordan dette gjøres i år vet vi ikke enda, men det kommer vi tilbake til når det blir aktuelt.

Overnatting.

Covid-19 satte en stopper for overnatting i barnehagen i høst. Vi har ikke avlyst, bare utsatt. Vi håper å få gjennomført denne overnattingen fra torsdag 11 mars til fredag 12 mars. Det er spennende, artig og kanskje litt skummelt å skulle overnatte i barnehagen, uten mamma og pappa, men ungene synes det er stor stas og de bruker å glede seg til det. Hvordan overnattingen foregår vil dere få nærmere informasjon om etter hvert.

Lille vinterlys.

Hvert år lager vi en fest i februar, en happening i en tid som er mørk og kald. Noe vi kan glede oss til og over og en felles feiring. I år har vi landet på «Lille Vinterlysfestivalen» som tema. Denne skal foregå 19 februar og vi vil i tiden frem mot festivalen jobbe med å skape kulisser og stemning til selve dagen. Mer om Lille Vinterlysfestivalen vil dere få et eget skriv i forkant av dagen.

- *Barnehagen har jubileum i år –vi feirer 30 år*
- *I uke 9-11 kommer studenten Amalie og Anny tilbake*
- *Barnehagedagen blir arrangert 9. mars
temaet i år er: «Små steg for kloden»*
- *Vi har fått noen flotte og flinke vikarer i barnehagen. Det er Jeanett, Camilla og Athene.*

Vi ønsker dere alle en fin vinter og vår.
Mai Britt, Anita, Deqa og Ann-Magritt